
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

QUINTA-FEIRA

21/08/2025
N° 4805 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis ...................................................................................................................................... 4
Prefeitura Municipal de Tabaporã............................................................................................................................................................. 4

Quinta-feira, 21 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4805

Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Quinta-feira, 21 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4805

Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
PORTARIA N° 1.054, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA N° 1.054, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

Altera a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente - CMDCA, gestão 2025/2026, nomeado pela
Portaria n° 326, de 07.01.2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 59, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista a
solicitação oriunda da Secretaria Municipal de Assistência Social,
via Memorando 1Doc n° 16.717/2025, resolve
Art. 1° Alterar a composição do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente, gestão 2025/2026, nomeado pela
Portaria n° 326, de 07.01.2025, que passa a ser composto da se-
guinte forma:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL

Titular: Danilo Querino de Castro CPF: ***.802.291-**
Suplente: Vânia de Araujo Pompermayer CPF: ***.473.301-**

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Titular: Roberta Cristina Freitas Silva CPF: ***.385.826-**
Suplente: Cirley Balmer CPF: ***.799.071-**

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Jaqueline Malagut Bueno CPF: ***. 655.781-**
Suplente: Josimara Souza Gomes CPF: ***. 675.531-**

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LA-
ZER

Titular: Caroline Rodrigues Polizel CPF: ***. 159.661-**
Suplente: Alex Bueno de Freitas CPF: ***. 120.560-**

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Titular: Débora Cristina Costa Carvalho CPF: ***.000.871-**
Suplente: Monique Alencar Caetano Altes CPF: ***.631.161-**

REPRESENTANTE DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Natagyla Lauanna Mariano da Silva Coelho CPF: ***.909.242-**
Suplente: Gizele Perin CPF: ***.775.850-**

REPRESENTANTE DA APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

Titular: Morgana Zanatta Peretti CPF: ***.400.901-**
Suplente: Raisa Micaela Boeira de Almeida Zanon CPF: ***.391.771-**

REPRESENTANTE DA ADCANP - ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES
Titular: Jackeline de Jesus Curado CPF: ***.468.281-**
Suplente: Eduarda Rizzotto Pompermayer CPF: ***.146.101-**

REPRESENTANTE DO LIONS CLUBE DE CAMPO NOVO DO PARECIS
Titular: Karoline Rodrigues Coelho CPF: ***.945.431-**
Suplente: Jaqueline Szurlan CPF: ***.449.551-**

REPRESENTANTE DO GRUPO DE TEATRO OGAN
Titular: José Cícero Matias da Silva Junior CPF:

***.510.524-**
Suplente: Tatiane Geronimo Dias dos Santos de Sou-

za
CPF:
***.150.611-**

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO AGÊNCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIOECONÔMICO

Titular: Erica Cristhina Castro de Oliveira CPF: ***.295.043-**
Suplente: Kátia Araujo da Silva CPF: ***.681.731-**

REPRESENTANTE DA ASP-CNP - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES
PENITENCIÁRIOS DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Titular: Mirian Gomes dos Santos CPF: ***.200.981-**
Suplente: Fabio Aguiar CPF: ***.635.831-**

Art. 2° Fica revogada a Portaria 752, de 21 de maio de 2025.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Campo Novo do Parecis, 21 de agosto de 2025.

EDILSON ANTONIO PIAIA

 PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

PORTARIA Nº. 478, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº. 478, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

“Adita a Portaria nº 279 de 05 de maio de 2025 que Instaura Pro-
cesso Administrativo Disciplinar contra servidor e dá outras provi-
dências. ”
O Sr. Carlos Eduardo Borchardt, Prefeito de Tabaporã, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 45, inciso XIII, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º. O art. 1º da Portaria nº 279 de 05 de maio de 2025 passa
a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar contra o Ser-
vidor C. F. A, servidor efetivo, admitido em 03/07/2024, no cargo
de Professor, lotado na Secretaria de Educação, para apurar pos-
sível acumulo ilegal de cargos públicos e possível nulidade do ato
de posse por inobservância do requisito previsto no art. 113 §2º
da Lei Municipal nº 218/1999.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito de Tabaporã, Estado de Mato Grosso, em 21
de agosto de 2025.
Registre-se, Afixe-se e Cumpra-se.
Carlos Eduardo Borchardt
Prefeito Municipal

Quinta-feira, 21 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4805

Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Quinta-feira, 21 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4805

Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis
	Departamento de Legislação PORTARIA N° 1.054, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

	PORTARIA N° 1.054, DE 21 DE AGOSTO DE 2025
	EDILSON ANTONIO PIAIA
	 Prefeito Municipal

	Prefeitura Municipal de Tabaporã
	PORTARIA Nº. 478, DE 20 DE AGOSTO DE 2025
	PORTARIA Nº. 478, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2025-08-21T13:23:16+0000





